TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N& 2024110501-PE

Aos três dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Jander Robson Bezerra Gomes, na
qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE JAGUARIBE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da
licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico n9 2024110501-PE, referente
ao Processo Administrativo n9 10100001/24.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

32.578.926/0001-55 - DINALAB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

"
ITEM d esc r içAo MARCA QTD. UNO.

r— "
V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

4
K IT  R E A G E N T E  P A R A  A N Á U S E  D E
M A N G A N Ê S

A L F A K IT 2 ,0 0 P a co te 3 7 4 ,8 1 3 7 4 ,0 0 7 4 8 ,0 0

5
K IT  R E A G E N T E  P A R A  A N Á U S E  D E
M A T É R IA  O R G Â N IC A

A L F A K IT 2 ,0 0 C a ix a 5 0 7 ,5 6 5 0 7 ,0 0 1 .0 1 4 ,0 0

6
K IT  R E A G E N T E  P A R A  A N Á U S E  D E
C L O R E T O

A L F A K IT 2 ,0 0 P a co te 3 4 5 ,6 7 3 4 5 ,0 0 6 9 0 ,0 0

7
K IT  R E A G E N T E  P A R A  A N Á U S E  D E
C L O R O  U V R E  (D P D )

Q U IM A F L E X 2 ,0 0 P a co te 2 5 0 ,0 0 2 4 9 ,5 0 4 9 9 ,0 0

8
K IT  R E A G E N T E  P A R A  A N Á U S E  D E
N IT R IT O

A L F A K IT 2 ,0 0 P a co te 4 5 0 ,6 3 4 5 0 ,0 0 9 0 0 ,0 0

9
K IT  R E A G E N T E  P A R A  A N Á U S E  D E
N IT R A T O

A L F A K IT 2 ,0 0 P a co te 4 0 8 ,6 3 4 0 8 ,0 0 8 1 6 ,0 0

1 0
S O L U Ç Ã O  A L A R A N JA D O  D E  M E TIL A
0 ,1 %

E X O D O 3 ,0 0 U t ro 5 6 ,9 7 5 6 ,5 0 1 6 9 ,5 0

11 F E N O L F T A L E lN A  S O L U Ç Ã O  1 % E X O D O 3 ,0 0 U tro 5 0 ,9 4 5 0 ,0 0 1 5 0 ,0 0

12 Á L C O O L  E T t U C O  A N ID R O  9 9 ,3 % P R O U N K 1 2 ,0 0 L itro 2 6 ,0 9 2 6 ,0 0 3 1 2 ,0 0

13
B E C K E R  2 5 0  M L P O L IP R O P ILE N O
(P P ) A U T O C L Á V E L

N A L G O N 5 ,0 0 U n id a d e 1 3 .5 0 1 3 ,0 0 6 5 ,0 0

14 Placa d e  Petri d e  p lástico  9 0 x l5 m m G L O B A L 5 ,0 0 P a co te 2 5 ,1 6 2 5 ,0 0 1 2 5 ,0 0

16
M E D ID O R  D E  PH D E  B O L S O  D IG IT A L
(P H  M E T R O )

A K S O 3 ,0 0 U n id a d e 9 8 8 ,2 3 9 8 8 ,0 0 2 .9 6 4 ,0 0

17
S IS T E M A  D E  F IL T R A Ç Ã O  D E  V ID R O
C O M  H O L D E R  (K IT )

P R E C IS IO N 1 ,0 0 U n id a d e 2 .0 4 3 ,8 3 2 .0 4 3 ,0 0 2 .0 4 3 ,0 0

2 0
T U B O  D E  N E S S L E R  C O M  P E R C U R S O
Ó T IC O  D E  2 0 0  MM

P L E N A L A B 2 ,0 0 U n id a d e 8 1 ,3 5 8 1 .0 0 1 6 2 ,0 0

21 O R T O -T O U D IN A E X O D O 5 ,0 0 U tro 5 7 ,7 2 5 7 ,5 0 2 8 7 ,5 0

2 2 S O L U Ç Ã O  S P A N D S Q U IM A F L E X 2 ,0 0 U tro 6 1 ,4 7 6 1 .4 6 1 2 2 ,9 2

23 S P E C T R O  K IT  F E R R O  T O T A L ,  II e  III A L F A K IT 2 ,0 0 Kit 2 5 5 ,0 5 2 5 5 ,0 0 5 1 0 ,0 0

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: lidtacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:lidtacaosaae.jbe@hotmail.com

VALOR TOTAL 11.577,92

Homologado para DINALAB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Inscrita no CNPJ/MF:
32.S78.926/0001-S5, pelo melhor valor de R$ 11.577,92 (onze mil, quinhentos e setenta e
sete reais e noventa e dois centavos), em 03/12/2024.

Ji jider Robson Bezerra Gomes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 /  E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

A ESGOTO
RÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -  Modalidade: : PREGÃO ELETRÔNICO -  2024110501 - PE.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS VISANDO
SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
JAGUARIBE/CE Vencedor: DINALAB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF N°
32.578.926/0001-55, ITEM 4 - KIT REAGENTE PARA ANÁLISE DE MANGANÊS - totalizando
o item com o valor R$ 748,00 (setecentos e quarenta e oito reais); ITEM 5 - KIT REAGENTE
PARA ANÁLISE DE MATÉRIA ORGÂNICA - totalizando o item com o valor R$ 1.014,00 (mil
e catorze reais); ITEM 6 - KIT REAGENTE PARA ANÁLISE DE CLORETO - totalizando o item
com o valor R$ 690,00( seiscentos e noventa reais); ITEM 7 - KIT REAGENTE PARA ANÁLISE
DE CLORO LIVRE (DPD ) - totalizando o item com o valor R$ 499,00 (quatrocentos e noventa e
nove reais); ITEM 8 - KIT REAGENTE PARA ANÁLISE DE NITRITO - totalizando o item com o
valor R$ 900,00 ( novecentos reais); ITEM 9 -  KIT REAGENTE PARA ANÁLISE DE NITRATO -
totalizando o item com o valor R$ 816,00 ( oitocentos e dezesseis reais); ITEM 10 - SOLUÇÃO
ALARANJADO DE METILA 0,1% - totalizando o item com o valor R$ 169,50 ( cento e sessenta e
nove reais e cinquenta centavos); ITEM 11 - FENOLFTALEÍNA SOLUÇÃO 1% - totalizando o item
com o valor R$ 150,00 (cento e cinquenta reais); ITEM 12 - ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO 99,3% -
totalizando o item com o valor R$ 312,00 ( trezentos e doze reais); ITEM 13 - BECKER 250 ML
POLIPROPILENO (PP) AUTOCLÁVEL - totalizando o item com o valor R$ 65,00 ( sessenta e
cinco reais); ITEM 14 -Placa de Petri de plástico 90x15mm - totalizando o item com o valor R$
125,00 ( cento e vinte e cinco reais); ITEM 16 -  MEDIDOR DE PH DE BOLSO DIGITAL
(PHMETRO) - totalizando o item com o valor R$ 2.964,00 ( dois mil, novecentos e sessenta e
quatro reais); ITEM 17- SISTEMA DE FILTRAÇÂO DE VIDRO COM HOLDER (KIT) - totalizando
o item com o valor R$ 2.043,00 ( dois mil e quarenta e três reais); ITEM 20 - TUBO DE NESSLER
COM PERCURSO ÓTICO DE 200MM - totalizando o item com o valor R$ 162,00 ( cento e
sessenta e dois reais); ITEM 21 - ORTO-TOLIDINA -  totalizando o item com o valor R$ 287,50
(duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos); ITEM 22 -  SOLUÇÃO SPANDS -
totalizando o item com o valor R$ 122,92 ( cento e vinte e dois reais e noventa e dois centavos);
ITEM 23 - SPECTRO KIT FERRO TOTAL, II e III - totalizando o item com o valor RS 510,00 (
quinhentos e dez reais). VALOR TOTAL DOS ITENS RS 11.577,92 (onze mil, quinhentos e setenta
e sete reais e noventa e dois centavos). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo o Pregão
eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 03 de dezembro de 2024.
JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 /  E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com

,^9etinane,i/6.

PREFEITURA MUNICIPAL DE diá rx o  o f i c i a i , do m u n ic íp io ! í
I  A  I r í  T  A  K  T  R  r  PODER EXECUTIVO M U NICIPAL

J i i V J  U Z T a V I ,  1 —* DIRXTORA.: MARIA DOCILDA BARBOSA «a9H B IR »1S

' ‘ v ^ í s n o to - S ^ ’'

Jaguaribe, 03 de dezembro de 2024 Edição NS: 4382

município visando o diagnóstico das barreiras que impossibilitam a permanência na
escola. Áreas de atuação: CRAS 1, CRAS 2 E CREAS. Na Saúde: Suporte e apoio a
política nacional de saúde da pessoa com deficiência; Rede de amparo e cuidados as
pessoas com deficiência e seus familiares; Acompanhamento terapêutico nas pessoas
com deficiência na rede municipal; Suporte ao paciente com deficiência; Estratificaçâo
territorial junto as unidades básica sobre o censo inclusivo; Identificar rede social de
suporte de saúde a pessoa com deficiência. Área de atuação: NASF e CEJ. No Esporte:
Rede de apoio ao esporte e atividades físicas inclusivas; Proporcionar capacitações na
área do esporte inclusivo; Trabalho em equipe; Desenvolver aos PCDs momento de lazer
e autoestima; Autodesenvolvimento na interação física escolar inclusiva; Buscar políticas
públicas no esporte no âmbito inclusivo. Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da Intendência,
02 de outubro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

PORTARIA 275.13, de 02 de outubro de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE
GOMES DIÓGENES, ao uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a
Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o

IDecreto 1.511, de 15 de março de 2024; RESOLVE: Ar t  Io. Designar o servidor
público, PEDRO HENRIQUE DA SILVA ARAÚJO, brasileiro, solteiro, identidade
*♦*79055707 -  SSPDS/CE, CPF •♦•007.203**. matrícula funcional 062163, ocupante
do cargo de Motorista D, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, admitido cm
02/01/2024, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2°. Esta Portaria entra
cm vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Palácio da Intendência, 02 de outubro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES
Prefeito Municipal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO -  2024110501 -
PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
LABORATORIAIS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA £  ESGOTO DE JAGUARIBE/CE Vencedor D1NALAB
COMERCIO E  SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF N° 32.578.926/0001-55, ITEM 4 - KIT
REAGENTE PARA ANÁLISE DE MANGANÊS - totalizando o item com o valor R$
748.00 (setecentos e quarenta e oito reais); ITEM 5 - KIT REAGENTE PARA
ANÁLISE DE MATÉRIA ORGÂNICA - totalizando o item com o valor R$ 1.014,00
(mil e catorze reais); ITEM 6 - KIT REAGENTE PARA ANÁLISE DE CLORETO -
totalizando o item com o valor R$ 690,00( seiscentos e noventa reais); ITEM 7 - KIT
REAGENTE PARA ANÁUSE DE CLORO LIVRE (DPD) - totalizando o item com o
valor R$ 499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais); ITEM 8 - KIT REAGENTE
PARA ANÁLISE DE NITRTTO - totalizando o item com o valor R$ 900,00 ( novecentos
reais); ITEM  9 - KIT REAGENTE PARA ANÁLISE DE NITRATO - totalizando o item
com o valor RS 816,00 ( oitocentos e dezesseis reais); ITEM 10 - SOLUÇÃO
ALARANJADO DE METLLA 0,1% - totalizando o item com o valor R$ 169,50 ( cento e
sessenta e nove reais e cinquenta centavos); ITEM 11 - FENOLFTALEÍNA SOLUÇÃO
1% • totalizando o item com o valor R$ 150,00 (cento e cinquenta reais); ITEM 12 -
ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO 99,3% - totalizando o item com o valor R$ 312,00 (

Éaezentos e doze reais); ITEM 13 - BECKER 250 ML POLIPROPILENO (PP)
PuJTOCLÁVEL - totalizando o item com o valor RS 65,00 ( sessenta e cinco reais);
ITEM 14 -Placa de Petri de plástico 90x15mm - totalizando o item com o valor R$
125.00 ( cento e vinte e cinco reais); ITEM  16 - MEDIDOR DE PH DE BOLSO
DIGITAL (PHMETRO) - totalizando o item com o valor RS 2.964,00 ( dois mil,
novecentos e sessenta e quatro reais); ITEM 17- SISTEMA DE FILTRAÇÃO DE
VIDRO COM HOLDER (KIT) - totalizando o item com o valor R$ 2.043,00 ( dois mil e
quarenta e três reais); ITEM 20 - TUBO DE NESSLER COM PERCURSO OT1CO DE
200MM - totalizando o item com o valor R$ 162,00 ( cento e sessenta e dois reais);
ITEM 21 - ORTO-TOLIDINA - totalizando o item com o valor R$ 287,50 (duzentos e
oitenta e sete reais e cinquenta centavos); ITEM 22 - SOLUÇÃO SPANDS - totalizando
o item com o valor R$ 122,92 ( cento e vinte e dois reais e noventa e dois centavos);
ITEM 23 - SPECTRO KIT FERRO TOTAL, II e H1 - totalizando o item com o valor R$
510.00 ( quinhentos e dez reais). VALOR TOTAL DOS ITENS R$ 11.577,92 (onze
mil, quinhentos e setenta e sete reais e  noventa e dois centavos). Conforme a proposta
anexada aos autos. Adjudico o pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE 1° DE
ABRIL DE 2021. 03 de dezembro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES-
ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

AUTÔNOMO DE ÁGUA £  ESGOTO DE JAGUARIBE/CE Vencedor. DINALAB
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ/MF N° 32.578.926/0001-55, ITEM 4 - KIT
REAGENTE PARA ANÁLISE DE MANGANÊS - totalizando o item com o valor R$
748.00 (setecentos e quarenta e oito reais); ITEM 5 - KIT REAGENTE PARA
ANÁLISE DE MATÉRIA ORGÂNICA - totalizando o item com o valor R$ 1.014,00
(mil e catorze reais); ITEM 6 - KIT REAGENTE PARA ANÁLISE DE CLORETO -
totalizando o item com o valor R$ 690,00( seiscentos e noventa reais); ITEM 7 - KIT
REAGENTE PARA ANÁLISE DE CLORO LIVRE (DPD ) - totalizando o item com o
valor R$ 499,00 (quatrocentos e noventa e nove reais); ITEM 8 - KIT REAGENTE
PARA ANÁLISE DE NITRITO - totalizando o item com o valor RS 900,00 ( novecentos
reais); ITEM 9 - KIT REAGENTE PARA ANÁLISE DE NITRATO - totalizando o hem
com o valor RS 816,00 ( oitocentos e dezesseis reais); ITEM 10 - SOLUÇÃO
ALARANJADO DE METILA 0,1% - totalizando o item com o valor RS 169,50 ( cento e
sessenta e nove reais e cinquenta centavos); ITEM 11 - FENOLFTALEÍNA SOLUÇÃO
1% - totalizando o hem com o valor RS 150,00 (cento e cinquenta reais); ITEM 12 -
ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO 99,3% - totalizando o item com o valor R$ 312,00 (
trezentos e doze reais); ITEM 13 - BECKER 250 ML POLIPROPILENO (PP)
AUTOCLÁVEL - totalizando o item com o valor RS 65,00 ( sessenta e cinco reais);
ITEM 14 -Placa de Petri de plástico 90xl5mm - totalizando o hem com o valor RS
125.00 ( cento e vinte e cinco reais); ITEM  16 - MEDIDOR DE PH DE BOLSO
DIGITAL (PHMETRO) - totalizando o item com o valor RS 2.964,00 ( dois mil,
novecentos e sessenta e quatro reais); ITEM 17- SISTEMA DE FILTRAÇÃO DE
VIDRO COM HOLDER (KIT) - totalizando o item com o valor RS 2.043,00 ( dois mil e
quarenta c três reais); ITEM 20 - TUBO DE NESSLER COM PERCURSO ÓTICO DE
200MM - totalizando o item com o valor RS 162,00 ( cento e sessenta e dois reais);
ITEM 21 - ORTO-TOLIDINA - totalizando o item com o valor R$ 287,50 (duzentos e
oitenta e sete reais e cinquenta centavos); ITEM  22 - SOLUÇÃO SPANDS - totalizando
o item com o valor RS 122,92 ( cento e vinte e dois reais e noventa e dois centavos);
ITEM 23 - SPECTRO KIT FERRO TOTAL, II e III - totalizando o item com o valor R$
510.00 ( quinhentos e dez reais). VALOR TOTAL DOS ITENS RS 11.577,92 (onze
mil, quinhentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos). Conforme a proposta
anexada aos autos. Homologo o Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE 1° DE
ABRIL DE 2021. 03 de dezembro de 2024. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES-
ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N“ 08100001/24 ARP ! f  20240081 ORIGEM: PREGÃO
ELETRÔNICO -  2024102401 -  PE  OROÁO DE GERENCIADOR: SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - SAAE DETENTOR DA
ARP: RN IRRIGAÇÃO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELL OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIDRÁULICO) VISANDO
SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.VALOR TOTAL: RS 4.500,00 (quatro mil e
quinhentos reais). VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses DATA DA ASSINATURA: 03 de
dezembro de 2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 08100001/24 ARP N” 20240082 ORIGEM: PREGÃO
ELETRÔNICO -  2024102401 -  PE ORGÃO DE GERENCIADOR: SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE - SAAE DETENTOR DA
ARP: J . M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSUMO (HIDRÁULICO) VISANDO SUPRIR AS
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
JAGUARIBE/CE. VALOR TOTAL: RS 5.520,00 (cinco mil e quinhentos e vinte
reais). VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses DATA DA ASSINATURA: 02 de dezembro de
2024.

*** *** ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -  Modalidade: : PREGÃO ELETRÔNICO -
2024110501 - PE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
LABORATORIAIS VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO SERVIÇO

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2